
اخبار كشور

دختر شاعر فلسطینی مانند پدرش
به شهادت رسید

در حمله هوائی روز جمعه به خانه شیما رفعت الاریر در غرب غزه، وی 
همسر و فرزندش مانند پدرش شهید شدند.

شیما رفعت الاریر دختر شاعر فلسطینی، چهارماه پس از شهادت پدرش 
در حمله‌ای مشابه، روز جمعه در حمله هوائی اسرائیل به خانه‌ای در غرب شهر 

غزه، در کنار خانواده‌اش شهید شد.
به گفته شاهدان عینی و دوستان خانواده، شوهر الاریر و پسر دو ماهه 
آنها نیز در این موشک‌باران جان باختند. طبق این‌ روایت سه موشک رژیم 

صهیونیستی به خانه‌ای که این خانواده در آن پناه گرفته بودند اصابت کرد.
شیما دختر رفعت الاریر شاعر فلسطینی بود. این شاعر همراه چند تن 
دیگر از اعضای خانواده‌اش در حمله هوائی اسرائیل به خانه‌شان در محله 

شجاعیه در ماه دسامبر شهید شد.
الاریر اکتبر با سی‌ان‌ان صحبت کرده بود و در آن زمان در حال بررسی بود 
که آیا در خانه خود در شهر غزه بماند یا همراه همسر و ۶ فرزندش به سمت 
جنوب فرار کند. در آن زمان، این نویسنده و چهره دانشگاهی ۴۴ ساله گفت 
که چاره‌ای جز ماندن در شمال ندارند، زیرا »جای دیگری برای رفتن ندارند«.
ساکنان محله الرمال گفتند شیما و خانواده‌اش چهار ماه پیش از خانه 

خود در شجاعیه آواره شده بودند.
مصعب ابوطها، شاعر فلسطینی اهل غزه و دوست رفعت که اکنون در 
قاهره آواره است، نیز گفت شیما به تازگی در پیامی خبر مادر شدن خود را 
منتشر کرده بود و نوشته خود خطاب به پدر مرحومش را به اشتراک گذاشت.
وی نوشت: پدر، این نوه تو عبدالرحمن است، اما هرگز تصور نمی‌کردم تو 

را به این زودی و حتی قبل از اینکه او را ببینی از دست بدهم.
به گفته دفاع غیرنظامی فلسطین در غزه، شب جمعه در حمله اسرائیل به 
اردوگاه پناهجویان نصیرات در مرکز غزه، حداقل ۱۵ نفر کشته شدند و حداقل 

دو کودک زیر آوار مفقود هستند.
روایت جوانان موفق پس از انقلاب
در مجموعه مستند »‌تازه ‌نفس«

تهیه‌کننده و کارگردان مجموعه مستند »تازه‌ نفس« شبکه افق سیما 
گفت: در هر قسمت از این مجموعه مستند با یک جوان متولد شده پس از 

انقلاب که در زمینه‌ای خاص به موفقیت رسیده است آشنا می‌شویم. 
محمدجواد رئیسی تهیه‌کننده و کارگردان مجموعه مستند »تازه ‌نفس« 
در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان، با بیان مطلب فوق افزود: ما از تولید این 
مجموعه مستند دو هدف داشتیم، هدف اول ما این بود که این فرد چگونه 
به موفقیت رسیده است و هدف دیگر ما معرفی آن رشته و زمینه‌ای بود که 
آن فرد در آن موفق شده است و در واقع هدف اصلی ما نشان دادن موفقیت 
جوانانی بود که در فضای جمهوری اسلامی ایران رشد و پرورش پیدا کرده‌اند. 
تهیه‌کننده مجموعه »تازه‌ نفس« در ادامه گفت: این مجموعه مستند 
قصه جوانانی است که در رشته و تخصص خود از مفاخر ایران‌زمین محسوب 
می‌شوند و تمامی سوژه‌های مستند از قشر جوان جامعه و تقریباً زیر ۳۷ الی 
۳۸ سال هستند‌، این جوانان همگی متولدین پس از انقلاب اسلامی هستند 
و در فضای جمهوری اسامی ایران رشد کرده‌اند و در هر زمینه‌ای از جمله 

علمی‌، ورزشی‌، هنری و زمینه تخصصی خودشان به موفقیت رسیده‌اند.
کارگردان مجموعه مستند »تازه‌ نفس« با بیان اینکه افرادی که سوژه 
این مستند قرار گرفته‌اند نیمی شناخته شده و نیمی دیگر از افرادی هستند 
که شناخته شده نیستند افزود: این امر باعث شد که ما با گستره عظیمی از 
جوانانی که در فضای انقلاب زیست می‌کنند و با تلاش خود امید به آینده 
کشورشان دارند آشنا شویم‌، متأسفانه همیشه در فضای مجازی، تبلیغاتی سوء 
بر مبنای ناامیدی جوانان منتشر می‌شود اما این مجموعه مستند دقیقاً نقض 

آن اخبار است. 
رئیسی تهیه‌کننده و کارگردان مجموعه مستند »تازه ‌نفس« گفت: این 
مجموعه مستند ۵۰ قسمتی هر هفته چهارشنبه‌ها به روی آنتن شبکه افق 
رسانه ملی می‌رود و هر قسمت از این مجموعه مستند به یک سوژه خاص 
می‌پردازد و تولید بخشی از قسمت‌ها از قبل انجام شده و بخش دیگر هم 

همزمان با پخش در حال تولید است.
اهدای وسایل تفحص شده از شهید افغانستانی

به باغ موزه دفاع مقدس
پیرو اعلام قبلی فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای 
مسلح، وسایل کشف شده از شهید نسیم افغانی طی مراسمی از سوی روابط 
عمومی کمیته جست‌وجوی مفقودین به دکتر محمدخانی، معاون موزه‌داری 

موزه انقلاب اسلامی دفاع مقدس جهت استفاده عموم مردم اهدا ‌شد.
مجاهد افغانستانی دفاع مقدس شهید »نسیم افغانی« در عملیات »والفجر 
1« در ارتفاعات ۱۴۱ و ۱۴۲ عراق در سال ۱۳۶۲ به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد و پیکرش پس از سال‌ها کشف و به دستور رهبر معظم انقلاب در حرم‌ 

مطهر رضوی آرام گرفت.
کتاب »نگاه سرنوشت‌ساز« منتشر شد

کتاب نگاه سرنوشت‌ساز زندگی‌نامه خودنگاشت دکتر ابراهیم کارخانه‌ای 
است که توسط دفتر مطالعات گفتمان انقلاب اسلامی و نشر شهید کاظمی به 

بازار کتاب عرضه شده است.
سرفصل‌های این کتاب عبارتند از: نگاهی که سرنوشت‌ساز شد / انسان 
خاکی با مدیریت افلاکی / دفتری با عطر و بوی شهادت / کرامت و مردانگی 
/ 80کیلومتر در مسیر بهشت / قطعه‌ای از بهشت در خرابه‌های قاهره / سیلی 
بر صورت زندگی / مجاهدان فراموش شده / دام‌های فریبنده در خانه ملت / 

اشک سوگ در تصویب برجام / پیوست‌ها.
از آنجا که نویسنده کتاب در مقاطعی مهم در مجلس شورای اسلامی 
حضور داشته خاطرات وی از این جهت نیز می‌تواند حائز اهمیت باشد. به 
خصوص در دوره‌ای که کشمکش در میان سیاسیون کشور بر سر پذیرش یا 

عدم پذیرش برجام در جریان بود. 
جدیدترین مستند درباره نادر طالب‌زاده 

منتشر شد
مستند »در مرز غبارآلود«، همزمان با فرارسیدن سالروز درگذشت حاج 

نادر طالب‌زاده در سکوی عماریار رونمایی شد.
به گزارش راه نوشت، مستند در مرز غبارآلود، تازه‌ترین روایت از کنفرانس 
افق نو است که به همت سازمان هنری رسانه‌ای اوج تولید شده و سیاوش 

کریم‌پور کارگردانی آن را برعهده ‌دارد.
این مستند تلاش‌های حاج نادر طالب‌زاده را برای برگزاری کنفرانس افق 
نو به تصویر می‌کشد؛ در حالی که حاج نادر و همسرش از سوی ایالات متحده 
در لیست تروریست‌های جهانی )SDGT( قرار گرفته‌اند، FBI با تعقیب و 

تهدید مهمانان آمریکایی، مانع از حضور آنان در افق نو می‌شود.
گفتنی است کنفرانس افق نو، سلسله نشست‌هایی با محوریت مقاومت بود 
که با حضور چهره‌های شاخص ضد صهیونیستی و ضد استعماری در سراسر 
جهان برگزار می‌شد؛ از جمله »پپه اسکوبار«، »اسکات بنت« و »ماتئوس 

پیسکورسکی«. 
توسط انتشارات کتاب جمکران؛

»حسنا و ملکه‌های رنگی« به کتابفروشی‌ها آمدند
کتاب »حسنا و ملکه‌های رنگی« نوشته نسیبه استکی توسط انتشارات 

کتاب جمکران منتشر و راهی بازار نشر شد.
کتاب »حسنا و ملکه‌های رنگی« نوشته نسیبه استکی به‌تازگی توسط 
انتشارات کتاب جمکران منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب تخیلی 

و دنیای نوجوانان را به تصویر می‌کشد.
در معرفی این کتاب آمده است: کتاب »حسنا و ملکه‌های رنگی« دنیایی 
را که نوجوان ما فکر می‌کند، ایده‌آل است نشانش می‌دهد و ذره ذره طعم 
بودن در این دنیا را به او می‌چشاند. دنیایی که در آن همه چیز حتی پله‌ها، 
صندلی و دیوارها برق می‌زنند. هزاران کمد لباس نو وجود دارد و فقط اگر 
سری به یکی از کمد جواهرات ملکه بزنیم دهانمان باز می‌ماند. اما واقعاً درون 
این دنیای پرزرق و برق همه چیز همین قدر بی‌عیب و نقص است؟! حسنا که 
شخصیت اصلی داستان ماست، آیا می‌تواند بی‌ترس از حیله‌های ملکه و فکر 
دلتنگی خانواده‌اش این‌جا بماند؟! اصلًا شاید حسنا هم ملکه شود و در این 
دنیای قشنگ، قصری برای خودش بسازد، شاید هم اسیر این چیزها نشود و 
یاد حرف‌های پدرش بیفتد که همیشه می‌گفته »با این چیزها دست و پای 

ذهنت رو می‌بندی، ذهنی که بسته شد، دیگه نمی‌تونه آزادانه رشد کنه«.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۱۰ اردیبهشت 1403
۲۰ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۶

اخبار ادبی و هنری

تبیین دستاوردهای سفر رئیسی از زبان نمایندگان مردم پاکستان

 ایران الگوی جهان اسلام

سفر معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
به ریاض

معاون اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان به منظور 
شرکت در نشست ویژه مجمع جهانی اقتصاد وارد ریاض 

شد.
 مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور 
خارجه صبح یکشنبه در فرودگاه ریاض مورد استقبال علیرضا 

عنایتی، سفیر ایران در عربستان قرار گرفت.
صفری برای شرکت در نشست ویژه مجمع جهانی اقتصاد 
با شعار »همکاری بین‌المللی، توسعه و انرژی« با حضور سران 
کشورها و سیاست‌گذاران اقتصادی کشورهای مختلف جهان 

به عربستان سفر کرده است.
به گزارش ایرنا، هدف از این نشست یافتن راه‌حل‌هایی 
برای چالش‌های جهانی مرتبط با مسائل بشردوستانه، 

تغییرات اقلیمی و موضوع‌های اقتصادی عنوان شده است.
امیرعبداللهیان 

در پیامی خطاب به وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی تأکید کرد

استمرار همکاری‌های ایران و آفریقای جنوبی
در عرصه‌های بین‌المللی

وزیر امور خارجه گفت: آفریقای جنوبی در صف 
کشورهای آزادیخواه قرار دارد و مایلم بر اهمیت استمرار 
همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های بین‌المللی در کنار 

توسعه روابط دوجانبه تاکید کنم. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران طی پیامی خطاب به نادلی پاندور وزیر 
همکاری و روابط بین‌المللی آفریقای جنوبی، فرا رسیدن 
 روز ملی این کشور؛ روز آزادی جمهوری آفریقای جنوبی را

تبریک گفت.
در بخشی از پیام تبریک امیرعبداللهیان آمده است: 
به مناسبت این روز مهم در تاریخ کشور شما که 
آفریقای جنوبی را در صف کشورهای آزادیخواه قرار 
داد، مایلم بر اهمیت استمرار همکاری‌های دو کشور در 
 عرصه‌های بین‌المللی در کنار توسعه روابط دوجانبه تاکید

می‌کنم.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه کشورمان با مغتنم 
شمردن این فرصت، برای خانم پاندور سلامتی و موفقیت و 
برای ملت مبارز و دولت آفریقای جنوبی سربلندی و بهروزی 

آرزو کرده است.
کنعانی:

صدای خُرد شدن استخوان‌های صهیونیسم جهانی 
بیش از هر زمان دیگری به گوش می‌رسد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: صدای خُرد شدن 
استخوان‌های صهیونیسم جهانی بیش از هر زمان دیگری 
به گوش می‌رسد، با سرکوب خشونت‌آمیز تظاهرات 
اعتراضی دانشجویان در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا، 
نمی‌توان از فروریختن ستون‌های ترََک خورده اشغالگری 

در فلسطین جلوگیری کرد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
واکنش به سرکوب دانشجویان آمریکایی توسط پلیس این 
کشور به‌دلیل حمایت از فلسطین در حساب رسمی خود 
در برنامه ایکس نوشت: نهَ به اشغالگری در فلسطین و نهَ به 
نسل‌کُشی در نوار غزه و فریاد برای آزادی فلسطین، امروز یک‌ 

مطالبه جهانی است.
به گزارش ایرنا، وی گفت: صدای خُرد شدن استخوان‌های 
صهیونیسم جهانی بیش از هر زمان دیگری به گوش می‌رسد. 
با سرکوب خشونت‌آمیز تظاهرات اعتراضی دانشجویان 
در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا، نمی‌توان از فروریختن 
 ستون‌های ترََک خورده اشغالگری در فلسطین جلوگیری کرد.
 هر کس در مقابل آن بماند، زیر آوار فروپاشی صهیونیسم

خواهد ماند.

راههای سلامت و صلح و امنیت
»خداوند )به وسیله قرآن و پیامبر)ص(( کسانی 
را که در پی کسب خشنودی او باشند به راههای 
سامت هدایت می‌کند و )عاوه بر آن( آنها 
را از انواع ظلمت‌ها و تاریکی‌ها )مانند: شرک، 
جهالت،‌پراکندگی و نفاق و...( به سوی نور )توحید 
و علم و اتحاد( رهبری می‌کند و آنها را به جاده 
مستقیم که در آن هیچ گونه کجی و انحرافی 
 از نظر اعتقادی و برنامه عملی نیست هدایت

می‌نماید.«
مائده- 16

در پرتو وحی

م الف: ۳۵۱
شناسه آگهی: ۱۷۰۶۷۸۷

فراخوان مناقصه عمومی
دو مرحله ای
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سازمان هواپیمایی کشوری

جمعی از نمایندگان مردم در مجالس سنا و ملی 
پاکستان سفر اخیر آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به 
کشورشان را گامی رو به جلو در راستای تحکیم 
روابط دیرینه به ویژه افزایش حجم تجارت دوجانبه 
دانسته و با اشاره به حمایت‌های قوی ایران از ملت 
فلسطین، گفتند: تمام مردم پاکستان از پاسخ 
تنبیهی ایران علیه رژیم اشغالگر اسرائیل حمایت 

می‌کنند.
رؤسای مجالس سنا و ملی پاکستان هفته گذشته 
در حاشیه سفر رسمی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به 
اسلام‌آباد، به دیدار رئیس‌جمهور کشورمان آمده و حمایت 
قاطع پارلمان پاکستان را از توسعه روابط دو جانبه با ایران 

در تمامی حوزه‌ها اعلام کردند.
سردار ایاز صادق رئیس‌مجلس ملی پاکستان که 
همراه رئیس و اعضای گروه دوستی پارلمانی ایران و 
پاکستان در مجلس آن کشور با آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی دیدار کرد، اظهار داشت: هیچ حزبی در پاکستان 
نیست که از روابط قوی پاکستان با ایران حمایت نکند.

برخی از نمایندگان مجلس پاکستان نیز در 
نشست‌های اخیر پارلمان از جمله یک روز پس از پایان 
سفر ۳ روزه آیت‌الله رئیسی، با قدردانی از رویکرد قهرمانانه 
جمهوری اسلامی ایران در دفاع از ملت فلسطین و ادای 
احترام به شجاعت ملت ایران در مقابله با رژیم اشغالگر 
قدس، گفتند امروز جهان اسلام به ایران افتخار می‌کند 
که با وجود دسیسه قدرت‌های بزرگ توانست یک رژیم 

ظالم و تروریست را پاسخگو کند.
تمجید شیر افضل مروات و عامر دوگر 

نمایندگان برجسته اپوزوسیون در مجلس پاکستان
شیر افضل مروات و عامر دوگر از نمایندگان برجسته 
اپوزوسیون در مجلس پاکستان با تمجید از قدرت 
منطقه‌ای ایران و سفر مهم آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
به پاکستان، خواستار بهره‌برداری از خط لوله گاز ایران 
شده و از دولت اسام‌آباد مطالبه کردند که از آمریکا 

معافیت تحریمی دریافت کند.
ریاض حسین پیرزاده وزیر مسکن پاکستان:

مردم پاکستان مفتخر به میزبانی از شخصیت محترمی بودند
ریاض حسین پیرزاده وزیر مسکن پاکستان که از اول 
سفر تا پایان بازدید رسمی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در 
کراچی همراه وی بود، نیز طی سخنانی در مجلس ملی 
گفت که مردم پاکستان مفتخر به میزبانی از شخصیت 
محترمی بود که کودکان و زنان سرزمینش برای مقابله با 

تهاجم و توطئه‌های خارجی به شهادت رسیدند.
وی تاکید کرد: ایران و پاکستان با دشمنان مشترکی 
مواجه هستند، همان قدرت‌هایی که مدعی دفاع از حقوق 
بشر هستند، بر ملت ایران تحریم‌های ظالمانه وضع کردند 
اما ایران و مردم آن هرگز مقابل زورگویی‌ها تسلیم نشدند.

صدای رسای نمایندگان ملت پاکستان 
در حمایت از پاسخ تنبیهی ایران علیه اسرائیل

در همین راستا جمعی از نمایندگان مجالس سنا 
و ملی پاکستان طی مصاحبه‌های جداگانه با خبرنگار 
ایرنا در اسام‌آباد، با ابراز اطمینان از نتایج سفر اخیر 
رئیس‌جمهور ایران به پاکستان گفتند که حمایت‌های 
ایران از فلسطین و مبارزه با توطئه‌های اسرائیل ستودنی 
است و ثابت می‌کند که جمهوری اسلامی ایران الگوی 
شجاعت و استقامت در برابر زورگویی برای جهان اسلام 

است.
آنان طی این گفت‌وگو عنوان کردند: ما از آیت‌الله 
رئیسی تشکر می‌کنیم که پس از پاسخ کوبنده به اسرائیل، 
پاکستان را به عنوان اولین مقصد سفرهای خارجی خود 

انتخاب کرد.
شرمیلا فاروقی: ایران کشور دوست پاکستان است
که با مشترکات قوی فرهنگی، مذهبی و اجتماعی

به یکدیگر پیوند خورده‌اند
شرمیلا فاروقی نماینده مجلس ملی از حزب مردم 
پاکستان با استقبال از سفر آیت‌الله رئیسی تاکید کرد که 
این سفر در بحبوحه جنگ غزه و اقدام نظامی ایران علیه 

اسرائیل بسیار حائز اهمیت تلقی می‌شود.
وی اظهار داشت: جمهوری اسامی ایران کشور 
دوست و عزیز پاکستان است که با مشترکات قوی 
فرهنگی، مذهبی و اجتماعی به یکدیگر پیوند خورده‌اند. 
این بسیار اطمینان بخش است که دو کشور حجم 
تجارت دوجانبه را از ۲ میلیارد دلار به ۱۰ میلیارد دلار 

افزایش دهند.
فاروقی روابط پایدار با همسایگان را به سود پاکستان 

دانست و افزود: همکاری دو کشور در حوزه‌های مختلف 
از جمله پیشبرد پروژه مشترک گازی منافع متقابل 
ما را تامین می‌کند لذا این طرح مهم باید رو به جلو 

حرکت کند.
سناتور افنان الله خان: ایران برادر ما است

سناتور افنان الله خان از حزب مسلم لیگ نواز نیز 
طی مصاحبه با خبرنگار ایرنا گفت: ایران کشور برادر ما 
است بسیار خرسندیم که رئیس‌جمهور ایران پس از چند 
سال به پاکستان سفر کرد و معتقدیم این بازدید مهم در 

زمان مهمی نیز صورت گرفته است.
وی افزود: سفر آیت‌الله رئیسی یک گام بموقع در 
مسیر درستی است که به موجب آن روابط دوجانبه 
مستحکم می‌شود. روابط فعلی ایران و پاکستان در 
حوزه‌های اقتصادی، تجاری و فرهنگی با این سفر ظرفیت 

بیشتری برای توسعه پیدا خواهد کرد.
این نماینده مجلس سنای پاکستان اظهار داشت: 
ما نگاه رو به جلو به پیامدهای مثبت سفر رئیس‌جمهور 

ایران داریم.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد که افزایش حجم 
تجارت دو کشور به افزایش تبادل هیئت‌های مختلف 

میان دو کشور برادر منجر شود.
شهریار آفریدی: این لطف خداوند بود 

که ایران و پاکستان همسایه یکدیگر هستند
شهریار آفریدی نماینده حزب جنبش عدالت 
)PTI( در مجلس پاکستان نیز گفت: ما اهمیت 
بالایی برای روابط خود با جمهوری اسامی ایران 
قائل هستیم و معتقدیم که این لطف خداوند بود که 

ایران و پاکستان همسایه یکدیگر هستند.
وی تاکید کرد: ما به همسایگی خود با ایران افتخار 
می‌کنیم و چگونه می‌توانیم فراموش کنیم که ایران اولین 
کشوری بود که تشکیل و استقلال کشور پاکستان را به 

رسمیت شناخت. بنابراین سفر اخیر رئیس‌جمهوری 
اسامی ایران به پاکستان پیامدهای مثبت و دراز مدت 

برای تثبیت صلح و ثبات در منطقه خواهد داشت.
آفریدی گفت: سفر آیت‌الله رئیسی پیام روشن ایران 
و پاکستان در حمایت از صلح و دوستی است. منطقه ما 
بیشترین جمعیت جهان را در خود جای داده است و با 
توجه به حضور روسیه و هند در این منطقه، بازدارندگی 

هسته‌ای آنان یک نقطه قوت محسوب می‌شود.
وی افزود: وضعیت غزه و جنایات ادامه‌دار علیه 
فلسطینیان اعتبار مدعیان حقوق بشر و کشورهای به 

اصطلاح توسعه یافته را زیر سؤال برده است.
سناتور فیصل واودا: رئیس‌جمهور ایران

 شخصیت‌ بسیار محترمی نزد ماست
سناتور فیصل واودا نماینده مجلس سنای پاکستان 
از شهر کراچی گفت: رئیس‌جمهور ایران شخصیت‌ بسیار 
محترم نزد ماست و معتقدیم این سفر در فضای بسیار 

مثبتی صورت گرفت.
وی افزود: بازدید آیت‌الله رئیسی آغاز یک روند جدید 
میان دو کشور است که قطعا نتایج مثمر ثمری خواهد 
داشت لذا این روند باید به طور مستمر میان ایران و 

پاکستان ادامه پیدا کند.
شایسته جدون: به ملت ایران برای دفاع از فلسطین

و پاسخ به تجاوزات اسرائیل درود می‌فرستیم
شایسته جدون نماینده مجلس ملی پاکستان از 
حزب مسلم لیگ نواز طی گفت‌وگو با ایرنا گفت: قبل از 
هرچیز به ملت ایران برای دفاع از فلسطین و پاسخ به 
تجاوزات اسرائیل درود می‌فرستیم این ایران است که به 

فلسطینیان کمک می‌کند.
وی افزود: سفر آیت‌الله رئیسی به پاکستان ابتکار 
بزرگی است‌ ‌که در آینده نزدیک به تقویت روابط بین 
هر دو کشور و همکاری‌های آنان کمک می‌کند و قطعا 

امضای توافقنامه‌های اخیر برای تقویت روابط اقتصادی 
پاکستان تاثیرگذار خواهد بود.

این نماینده پارلمان پاکستان اظهار داشت که ما 
بسیار از این سفر خرسندیم و احترام عمیق خود را به 

دولت ایران و برادران ایرانی خود تقدیم می‌کنیم.
در همین زمینه سناتور فیصل نیز با استقبال از سفر 
آیت‌الله رئیسی تاکید کرد که ما برادر یکدیگر هستیم 
و این ثابت شده است و ما با آغوش باز از رئیس‌جمهور 

ایران میزبانی کردیم.
شاهده اختر علی: جمهوری اسلامی ایران

الگوی بارز برای جهان اسلام در دفاع از فلسطین است
شاهده اختر علی نماینده حزب جمعیت علمای 
اسام در مجلس پاکستان نیز گفت: جمهوری اسلامی 
ایران الگوی بارز برای جهان اسلام در دفاع از فلسطین و 
برداشتن گام‌های عملی برای آنان به ویژه مقابله با رژیم 

صهیونیستی است.
وی تاکید کرد: ما از سفر رئیس‌جمهور ایران به 
پاکستان بسیار خرسندیم و آن را اقدام خوشایند از 
سوی کشور دوست و همسایه خود می‌دانیم چرا که 
حامی تقویت روابط پاکستان با همسایگان خود هستیم 
و تأثیرات آن را بر اقتصاد پاکستان حائز اهمیت می‌دانیم.
این بانوی سیاستمدار پاسخ تنبیهی نیروهای مسلح 
ایران علیه رژیم صهیونیستی را اقدامی شجاعانه و تجلی 
غیرت یک ملت دانست و افزود: سایر کشورهای اسلامی 
نیز باید از گام‌های شجاعانه ایران الهام بگیرند و در مسیر 

حمایت عملی از فلسطین قدم بردارند.
میرزا اختیار بیگ: ما این سفر را 

بسیار موفق ارزیابی می‌کنیم
میرزا اختیار بیگ نماینده حزب مردم در مجلس 
ملی پاکستان به خبرنگار ایرنا گفت: سفر رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران به پاکستان به مثابه حسن نیت دو کشور در 

رفع برخی سوء تفاهم‌ها بود و ایشان نه فقط از اسلام‌آباد 
بلکه از شهرهای لاهور و کراچی بازدید کردند و ما این 

سفر را بسیار موفق ارزیابی می‌کنیم.
وی افزود: رهبران ایران و پاکستان بر افزایش حجم 
تجارت دوجانبه به ۱۰ میلیارد دلار، تجارت تهاتر و 
ریشه‌کنی قاچاق در مرزهای مشترک توافق‌ کردند و 
امیدواریم این بازدید به دستیابی دو کشور به منافع 

متقابل کمک کند.
این نماینده مجلس پاکستان اظهار داشت: گشایش 
کانال بانکی میان ایران و پاکستان امر مهمی برای 

قانونمند کردن تجارت دوجانبه خواهد بود.
شگفته جمانی: سفر بسیاری از مردم پاکستان 
برای زیارت اماکن مقدس بیانگر عمق محبت

 و پیوند مذهبی ما با ایران است
شگفته جمانی نماینده مجلس ملی پاکستان به 
خبرنگار ایرنا گفت: ما از سفر جناب ابراهیم رئیسی 
به پاکستان بسیار خرسندیم و از رئیس‌جمهوری ایران 

تشکر می‌کنیم.
وی با تاکید بر پیوندهای مردمی ایران و پاکستان 
به ویژه مشترکات مذهبی دو کشور همسایه افزود: قطعا 
با روی کار آمدن دولت دموکراتیک در پاکستان یک 
فرصت ایده آل برای گشایش روزنه‌های جدید همکاری 
با کشورهای همسایه از جمله جمهوری اسلامی ایران 

فراهم می‌شود.
شگفته جمانی گفت: سالانه بسیاری از مردم پاکستان 
برای زیارت اماکن مقدس به ایران سفر می‌کنند و این 
بیانگر عمق محبت و پیوند مذهبی ما با کشور و مردم 

ایران است.
وی با ادای احترام به شجاعت ملت ایران در دفاع 
از فلسطین و پاسخ به تجاوزات اسرائیل، تاکید کرد: 
ما از اقدام شجاعانه رئیس‌جمهور ایران برای حمله به 

اسرائیل قدردانی می‌کنیم زیرا دشمنان ایران از جمله 
اسرائیل مرتکب تجاوز به منافع ایران و شهادت مقامات 

این کشور شدند.
نماینده مجلس پاکستان گفت که همه مردم پاکستان 
از اقدام دولتمردان ایران علیه رژیم اشغالگر اسرائیل، کاملا 

حمایت می‌کنند.
زرتاج گُل: از سفر رئیس‌جمهور ایران

 به پاکستان استقبال می‌کنم
زرتاج گُل نماینده مجلس پاکستان از حزب جنبش 
عدالت نیز به خبرنگار ایرنا گفت: من از سفر رئیس‌جمهور 
ایران به پاکستان استقبال می‌کنم و معتقدم ‌که روابط با 
همسایگان از جمله جمهوری اسلامی ایران و همچنین 

عربستان برای ثبات منطقه‌ اجتناب‌ناپذیر است.
وی افزود: ما بسیار مشتاق بودیم که آقای 
رئیسی در اجتماع مردمی در پاکستان حضور یافته و 
 سخنرانی می‌کردند تا فرصت شنیدن سخنان ایشان را

داشتیم.
زرتاج گُل با اشاره به اهمیت پروژه انتقال گاز ایران 
به پاکستان‌، گفت: هیچ کشوری حق دیکته کردن به 
پاکستان را ندارد یا حق ندارد برای سیاست خارجی 
پاکستان تعیین تکلیف کند و فقط مردم پاکستان حق 

تعیین سیاست خارجی و سرنوشت خود را دارند.
وی در ادامه خواستار تقویت بیش از پیش روابط 
ایران و پاکستان در منطقه برای رسیدگی به چالش‌های 

پیش رو شد.
اظهارنظرها در خصوص اهمیت سفر رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران به پاکستان چند روز پیش از این بازدید و 
حتی با گذشت چند روز از پایان آن همچنان در محافل 
سیاسی، رسانه‌ای و مردمی این کشور همسایه ادامه دارد.

نامگذاری یکی از خیابان‌های مهم شهر اسلام‌آباد 
پایتخت پاکستان به نام »ایران« یکی از اقدامات بی‌سابقه 

دولت میزبان برای تاکید بر اهمیت این سفر محسوب 
می‌شود که براساس محافل رسانه‌ای پاکستان این اولین 
باری است که یک خیابان در اسلام‌آباد به نام یک کشور 

و نه یک شخصیت نامگذاری می‌شود.
دولتمردان پاکستانی بسیار به نتایج و دستاوردهای 
سفر آیت‌الله رئیسی اطمینان دارند و این سفر را برای 
تحکیم مراودات همه‌جانبه میان دو کشور به ویژه تعامل 
در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی حائز اهمیت می‌دانند.

وزیر دفاع و وزیر امور خارجه پاکستان طی اظهاراتی 
با تاکید بر اهمیت سفر آیت‌الله رئیسی، خطاب به 
مخالفان روابط دو کشور گفتند که اسلام‌آباد اهمیتی به 
مخالفت‌های خارجی از جمله تحریم‌های آمریکا نمی‌دهد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در اولین سفر خارجی 
خود در سال جدید، روز دوشنبه )سوم اردیبهشت( وارد 
اسلام‌آباد شد. رئیس‌جمهور ایران همچنین از شهرهای 

لاهور و کراچی نیز بازدید کرد.
وی در اسام‌آباد روز پرکار و فشرده‌ای داشت. 
وزیر خارجه پاکستان با حضور در هتل محل اقامت 
رئیس‌جمهور، با وی دیدار و سپس آیت‌الله رئیسی 
راهی کاخ نخست‌وزیری شد؛ جایی که محمد شهباز 
شریف نخست‌وزیر پاکستان رسما از وی استقبال کرد. 
پس از آن دیدارهای دوجانبه و سپس رایزنی میان 
هیئت‌های بلندپایه به ریاست سران دو کشور برگزار شد.

مقامات ایران و پاکستان همچنین در حضور آیت‌الله 
رئیسی و شهباز شریف ۸ تفاهم نامه همکاری نیز امضا 

کردند.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله رئیسی سپس با آصف علی 
زرداری همتای پاکستانی خود دیدار کرد و طرفین طیف 
گسترده‌ای از موضوعات مهم دوجانبه، تحولات منطقه 
و بین‌المللی به ویژه جنایات رژیم غاصب اسرائیل علیه 

نوار غزه و فلسطین را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

به همت مرکز جهادی و نیکوکاری طلایه‌داران 
ظهور کشور، قرارگاه جهادی امام رضا)ع( استان 
تهران و سپاه سید‌الشهدا)ع( استان تهران، 
شهرستان‌های لامرد و مُهر در جنوب استان فارس 

به عطر جهاد و سازندگی معطر شد.
سال‌هاست افتخارشان تحویل سال در مناطق محروم 
است. دغدغه رفع محرومیت نمی‌گذارد جهادگران عید را 
در تهران باشند. این تحویل سال جهادی، دیگر برایشان 

یک منش و دلبستگی است.
هادی جهانگیری، رئیس قرارگاه جهادی امام رضا)ع( 
استان تهران در این زمینه می‌گوید: روحیه جهادی 
پیشران موفقیت‌های جهشی است، این حقیقتی است 

که سال‌هاست مشاهده می‌کنیم.
وی می‌افزاید: جهادگران قرارگاه جهادی امام رضا)ع( 
استان تهران، مرکز جهادی و نیکوکاری طلایه‌داران ظهور 
کشور، قرارگاه پهنه‌ای سازمان بسیج سازندگی سپاه 
حضرت سیدالشهدا)ع( استان تهران و سازمان بسیج 
دانش‌آموزی سپاه حضرت سیدالشهدا)ع( استان تهران 
با انگیزه و شوق خدمت‌رسانی بیشتر از سال‌های قبل، 
صدها کیلومتر طی کردند و خود را به شهرستان‌های 

»لامرد« و »مُهر« در جنوب استان فارس رساندند.
رئیس قرارگاه جهادی امام رضا)ع( استان تهران 
خاطرنشان می‌کند: قرارگاه جهادی آتش به اختیار 
لامرد در برپایی خدمات جهادی، هم‌افزایی و همکاری 

گسترده‌ای با ما داشت. 
جهانگیری همچنین گفت: همزمانی بهار بندگی 
و طراوت سال نو نیز نه‌تنها مانع‌ جهادگران نشد که 
رغبت به جهاد را افزود. جهادگران ما از قشر جوان و 
نوجوان هستند و خودسازی همزمان با کار جهادی 

را یک اصل برای خود قرار داده‌اند. خدمات جهادی 
بسیاری در عرصه‌های مرمت و بازسازی مدارس، 
خدمات ثبت احوال، مشاوره‌های حقوقی و اقدامات و 
مسابقات فرهنگی انجام شد، جا دارد اشاره کنم که 
ظهور این نوجوانان و جوانانِ عاشق جهاد، خدمت و 

معنویت، از معجزات انقلاب است.
مهدی رفیعی، رئیس مرکز جهادی و نیکوکاری 
طلایه‌داران ظهور کشور نیز با بیان اینکه همت و فرهنگ 
جهادی سبب شکوفا شدن استعدادهای درونی جوانان 
شده و دستاوردهای گسترده‌ای در پی داشته است، 
خاطرنشان می‌کند: برای جهادگران در مناطق محروم 
لامرد و مهر، خودسازی، خدمت‌رسانی و عشق جهاد 
به هم آمیخته بود، من معتقدم تفکر و روحیه جهادی 
این جهادگران، مسیر و عامل تحقق آرمان‌های انقلاب 

اسلامی است.
وی درباره اردوی جهادی لامرد و مُهر بیان داشت: 
هماهنگی، همکاری و هم‌افزایی از ارکان موفقیت کار 
جمعی است و در همین راستا پس از حضور در لامرد، 

جلساتی میان جهادگران و برخی مسئولان برگزار شد. 
دیدار و گفت‌وگو در نشست‌هایی با امام جمعه، نماینده 
لامرد در مجلس شورای اسامی، فرماندار لامرد، 
فرماندار مُهر، مدیرکل آموزش و پرورش، مدیرکل 
کمیته امداد، مدیرکل ثبت احوال و نیز مدیرکل 
بهزیستی لامرد موجب افزایش همدلی و هماهنگی‌ها 

برای خدمت جهادی شد.
رئیس مرکز جهادی و نیکوکاری طلایه‌داران ظهور 
کشور می‌افزاید: مسئولان شهر در این نشست‌ها، 
قدرشناس حضور جهادگران بودند و از روحیه خدمت 
جهادی در ماه مبارک رمضان و ایام عید نوروز تقدیر 

کردند.
رفیعی گفت: نوسازی و بازسازی به همراه طراحی و 
نقاشی تخصصی و حرفه‌ای 8 مدرسه، برپایی میز ثبت 
احوال؛ صدور شناسنامه و کارت ملی و انجام بیش از 
1000 خدمت ثبت احوال، ارائه مشاوره‌های حقوقی، 
غرفه خدمات عکاسی، مرمت و بازسازی یک باب خانه 
نیازمند، اجرای برنامه‌های فرهنگی برای کودکان و 

نوجوانان، دیدار با خانواده شهدا و جانبازان و توزیع 
بسته‌های معیشتی از جمله طرح‌های جهادی است 

که انجام شد.
وی علاوه‌بر این اظهار داشت: فعالیت دیگر ما، 
آموزش شبکه‌سازی جهادی و مولد‌‌سازی ظرفیت‌ها 
به گروه‌های جهادی لامرد در راستای خدمت‌رسانی 
به نیازمندان و نیز مشاوره در حوزه اشتغال جهت 

توانمندسازی افراد بود. 
رئیس مرکز جهادی و نیکوکاری طلایه‌داران ظهور 
کشور بیان می‌دارد: جهادگران برای اجرای برنامه‌های 
جهادی، خود را به روستاهای لامرد و مهر می‌رساندند 

و عطر جهاد را منتشر می‌کردند.
گفتنی است، مرکز جهادی و نیکوکاری طلایه‌داران 
ظهور و قرارگاه جهادی امام رضا)ع( استان تهران 
برگزیده ویژه برنامه جشن رمضان شبکه پنج سیما 
و حائز تندیس آرمان در عرصه جهادی، اجتماعی و 
محرومیت‌زدایی و نیز حائز تندیس یادبود جشنواره 

رمضان بوستان لاله شدند.

به همت مرکز جهادی و نیکوکاری طلایه‌داران ظهور کشور، قرارگاه جهادی امام رضا)ع( استان تهران و سپاه سید‌الشهدا )ع(

عطر جهاد در »لامرد« و »مُهر« پیچید

شهید محمدعلی رجایی)ره(: من اگر در برابر جریان 
 ناحق مقاومت نکنم در پیشگاه خدا و مردم مسئول 

هستم.


